
Contacto

Teléfono 962787450
Correo Electrónico contractacio@antifraucv.es

Dirección Postal

c/ Navellos, 14, puerta 3
(46003) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1469771Z 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 19:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la corrupción de la Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.antifraucv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Sgrifox7UEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación de las garantías de los servidores físicos de la Agencia de Prevención y
Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

Ampliación de las garantías de los servidores físicos de la Agencia El detalle de las prescripciones técnicas delDescripción 
servicio a realizar figura en el correspondiente pliego de prescripciones técnicas (PPT).
Valor estimado del contrato 23.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
La empresa adjudicataria prestará los servicios desde su propia sede, si bien podrán prestarse desde la sede de la
Agencia si es necesario
Condiciones Apartado A del Anexo I PCAP
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Navellos, 14-Pta. 3
(46003) València España

Resolución número 393 de adjudicación del contrato para la prestación del servicio de ampliación de las garantías de los

https://www.antifraucv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Sgrifox7UEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

servidores físicos de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Formacion Informatica Desarrollo y Comunicaciones, S.L.
NIF B97100002
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda Narciso Monturiol y Estarriol, 17-B 2º1
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono 963170735
Correo Electrónico administracion@idcformacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.830 EUR.

Motivación

Motivación Resolución número 393 de adjudicación del contrato para la prestación del servicio de ampliación de las
garantías de los servidores físicos de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat
Valenciana
Fecha del Acuerdo 16/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, en
aplicación del artículo 159.6.g) LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Contacto

Teléfono 962787450
Correo Electrónico contratacion@antifraucv.es

Dirección Postal

c/ Navellos, 14, puerta 3
(46003) València España

Contacto

Teléfono 962787450
Correo Electrónico contratacion@antifraucv.es

Dirección Postal

c/ Navellos, 14, puerta 3
(46003) València España

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la corrupción de la Comunidad Valenciana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.antifraucv.es/

Presentación de recursos

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la corrupción de la Comunidad Valenciana
Sitio Web https://www.antifraucv.es/

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación se encuentra descrito en el Pliego de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego
de prescripciones técnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el presupuesto de licitación, la duración del
contrato, los plazos de ejecución y garantía e información sobre la presentación de ofertas y la admisión de variantes. En el
segundo documento se incluyen las características técnicas que han de cumplir los bienes o servicios ofertados.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Diez días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el perfil del
contratante de la Agencia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pFyteEGR5TQ7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013087712 |  2024-000420908 | Tue, 16 Apr 2024 19:45:33:090 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://www.antifraucv.es/
https://www.antifraucv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pFyteEGR5TQ7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


74803074975780450115022258536988823680 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


